

配管土工の標準化積算（R8.1） 新旧対照表

旧：改訂前（R7.6）	新：改訂後（R8.1）	改訂内容等
2.配管土工種別の一覧及び工種内訳 土工種別 ストッパー土工	2.配管土工種別の一覧及び工種内訳 土工種別 不断水式管路遮断弁土工	文言修正
3.配管土工標準化の適用 (1) 標準化積算の舗装種別について 舗装種別 名称 歩道（タイル系） 代表断面 9-1号 包含断面 8号、8-1号、8-2号、9号、9-1号、9-2号	3.配管土工標準化の適用 (1) 標準化積算の舗装種別について 舗装種別 名称 歩道（タイル系） 代表断面 8号 包含断面 8号、9号	舗装種別修正
3.配管土工標準化の適用 (1) 標準化積算の舗装種別について	3.配管土工標準化の適用 (1) 標準化積算の舗装種別について 名称 歩道（タイル系再使用） 代表断面 9-1号 包含断面 8-1号、8-2号、9-1号、9-2号	舗装種別追加
3.配管土工標準化の適用 (2) 標準化積算の土工種別について 作業種別 管路土工 75～200新設、矢板あり	3.配管土工標準化の適用 (2) 標準化積算の土工種別について 作業種別 管路土工 75～300新設、矢板あり	文言修正
3.配管土工標準化の適用 (2) 標準化積算の土工種別について 作業種別 管路土工 300新設、矢板あり 0.9×1.65		文言削除
3.配管土工標準化の適用 (2) 標準化積算の土工種別について 作業種別 給水付替土工 L=4.0m	3.配管土工標準化の適用 (2) 標準化積算の土工種別について 作業種別 給水付替土工 L=3.0m	数量修正
3.配管土工標準化の適用 (2) 標準化積算の土工種別について 作業種別 ストッパー土工	3.配管土工標準化の適用 (2) 標準化積算の土工種別について 作業種別 不断水式管路遮断弁土工	文言修正
3.配管土工標準化の適用 (2) 標準化積算の土工種別について ※75～200新設の管控除は、Φ150を基本とする。	3.配管土工標準化の適用 (2) 標準化積算の土工種別について ※75～200新設、75～300新設、矢板ありの管控除は、Φ150を基本とする。	文言修正
3.配管土工標準化の種類別コード番号 試掘土工 2 × 6 = 12種類 V7101～V7112 管路土工 8 × 6 = 48種類 V7201～V7248 仮配土工 2 × 6 = 12種類 V7301～V7312 給水付替土工 1 × 6 = 6種類 V7401～V7406 ストッパー土工 5 × 6 = 30種類 V7501～V7530 108種類	4.配管土工標準化の種類別コード番号 試掘土工 2 × 7 = 14種類 V7101～V7114 管路土工 7 × 7 = 49種類 V7201～V7249 仮配土工 2 × 7 = 14種類 V7301～V7314 給水付替土工 1 × 7 = 7種類 V7401～V7407 不断水式管路遮断弁土工 5 × 7 = 35種類 V7501～V7535 119種類	種別数修正 文言修正
4.配管土工標準化の土工種別数量表	5.配管土工標準化の土工種別数量表	文言修正